kebutuhannya, kemudian orang tersebut mengembalikan gantinya sesuai

dengan jumlah yang sama dan pada saat yang telah ditentukan.
44

43

Ibid., hlm. 100-102.
44

Muhammad Rifqi Arriza, “Teori dan Praktik Akad Utang Piutang dalam Syariat

Islam”, Ijtihad: Jurnal Hukum dan Ekonomi Islam, Volume. 9, Nomor. 2, Sya‟ban 1436/2015,

hlm. 245.

38

Pengertian umum utang piutang mencangkup beberapa hal yakni jual

beli, sewa menyewa yang dilakukan secara tidak tunai. Pada hutang piutang

(al-Qard) terdapat adanya akad tamlik (kepemilikan) yang mana dalam

hutang piutang tersebut hanya dilakukan oleh orang cakap menggunakan